
Выпускники кафедры «Обеспечение безопасности информационных систем» 

Количество трудоустроенных выпускников кафедры «Обеспечение безопасности информационных систем» 

Учебный 

год  

Количество 

выпускников 

Трудоустроены 

по 

специальности  

Трудоустроены 

не по 

специальности  

Продолжили 

обучение 

магистратуры  

Выехали 

за рубеж 

Не 

трудоустроены 

чел. % чел % чел % чел % 

2018-19 32 25 78,1 5 15,6 8 25 2 6,25 - 

2019-2020 41 27 66      8    19,5 5 12,2 3 7,32 3 

2020-21 

магистратура 

37 

8 

16 

8 

43 

100 

14 37,8 6 16,2 7 

1 

18,9 

12,5 

 

2021-22 

магистратура 

27 

10 

15 

10 

55,6 

100 

5 

- 

18,5 3 

- 

11,1 1 

- 

3,7 6 

- 

2022-23 

магистратура 

28 

6 

10 

6 

35,7 

100 

10 

- 

35,7      - 

 

 1 

- 

3,57 7 

2023-24 

магистратура  

37 

6 

24 

6 

65 

100 

6 

- 

16 10 

- 

21,71 1 

- 

2,17 6 

- 

2024-25 

магистратура 

50 

6 

12 

6 

24 

100 

8 

- 

16 10 20 - - 30 

 

 

Выпускники занимают руководящие должности: 

. Тороев Айбек Абакирович   Директор ОсОО «Вычислительная техника и средства автоматизации» 

. Исаков Нурлан  Мурзабекович  Национальный банк КР. Главный аналитик по информационной безопасности ОИЗ 

УБИЗ 

. Джапаров Айбек Бекболотович   Директор ОсОО «Умные технологии» 



. Дербишалиев Калыс ЗАО «Финка Банк» ведущий специалист 

. Карабаев Азамат Жээнгазиевич- Национальный банк КР. начальник отдел информационной защити УБИЗ 

. Желтишев Андрей ОАО «РСК банк», служба ИБ ведущий специалист 

. Абдылдаев Аман Турсунбекович ОсОО «Тонк Азия» проектный менеджер 

. Токтоналиев Элназар Эдилбекович ГКНБ КР, координационные центр по кибербезопасность, сотрудник 

. Жакыпова Элиза Абазбековна ГП «Инфо система» при Государственном комитете информационных технологий и 

связи аналитик 

. Джапаров Азамат Асанович г. Бишкек Национальный статистический комитет КР Ведущий специалист 

. Жалилов Гулжигит Элмурзаевич Начальник управления «Бакай Банк» 

. Абдырасулов Бекзат Касмалиевич г. Бишкек ГП «Бишкекглавархитектура», Ведущий специалист сектора 

информационного обеспечения и IБ 

. Демьяненко Андрей Сергеевич Директор компании ОсОО «ИнтерКей Джи»  

. Абдырахманов Белек Алибаевич г. Бишкек Центр электронного здравоохранения при МЗ КР- программист 

. Нургазы кызы Айгерим г. Бишкек ГУ «Салык сервис» при ГНС КР -программист 

. Райымкулов Бекзат Тажидинович г. Бишкек, ОАО «Айыл Банк» - Ведающий специалист службы ИБ 

. Володина Екатерина Ивановна г. Бишкек ГУ «Салык сервис» при ГНС КР -программист 

. Мамытов Алибек Табалдыевич Национальный банк КР Отдел администрирования информационных систем, 

программист 

. Резванов Салих EPAM System: Инженер – программист 



. Исирапилов Кыраан Эркинбекович Управление делами Президента КР, отдел правого обеспечение и кадровый 

работы, инспектор 

. Расулов Исламбек Расулович г. Бишкек ОАО «Оптима банк» ведущий специалист по ИБ 

. Канымет уулу Нуржанат "Оптима банк"- руководитель направления Департамента Процесингового Центра 

. Абдылдаев Атай - ведущий специалист направления Департамента Процесингового Центр 

. Рахманберди уулу Элнур Департамент госэкспертизы при Минстрой КР 

. Амангельди к. Хан-Айым - Министерство финансов КР. 

. Орозобаев Ислам ОсОО "СмартТех Энтерпрайз" 

      

 

  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Договора кафедры ОБИС 

 

 

 

 

№ п/п Наименование организации  Адрес и контактные 

данные организации 

Интернет-ссылка организации 

1.  Социальный фонд КР г. Бишкек ул. Радищева 62 E.mail: priem@sf.kg,www.socfond.kg 

2.  ОсОО «Вычислительная техника и 

средства автоматизации» 

г. Бишкек ул. Шабдан 
Баатыра 4а 

E.mail: umtech @ mail.ru 

3.  ОсОО «Timely Soft» г. Бишкек Салиева 147-27 E.mail.hr@timelysoft.net 

4.  ГП «Инфоком»при ГРС КР  г. Бишкек Чокана-
Валиханова,2 

E.mail.support@.infocom.kg 

5.  ОсОО «ProSoft» г. Бишкек ул. Фрунзе 513 E.mail.@prosoft.kg 

6.  ОсОО ГП «Кыргыз Почтасы» ЦМПОЛ г.Бишкек,ул. Орозбекова 
1А. 

E.mail.smpol@kyrgyzpost.kg 

7.  ОсОО «Бейкер Тилли Бишкек» г. Бишкек ул.Ибраимова 
103 

contact@bakertilly.kg 

8.  Министерство цифрового развития КР  г. Бишкек ул. Ахунбаева 
119 

E.mail:Info@digital.gov.kg 

9.  Государственное предприятие 

«Соцсервис» при ГКИТиС КР 

г. Бишкек ул. Исанова 87 E.mail:socservice2020@gmail.com 

mailto:contact@bakertilly.kg

