

Выпускники кафедры «Обеспечение безопасности информационных систем»

Количество трудоустроенных выпускников кафедры «Обеспечение безопасности информационных систем»

Учебный год	Количество выпускников	Трудоустроены по специальности		Трудоустроены не по специальности		Продолжили обучение магистратуры		Выехали за рубеж		Не трудоустроены
		чел.	%	чел	%	чел	%	чел	%	
2018-19	32	25	78,1	5	15,6	8	25	2	6,25	-
2019-2020	41	27	66	8	19,5	5	12,2	3	7,32	3
2020-21 магистратура	37 8	16 8	43 100	14	37,8	6	16,2	7 1	18,9 12,5	
2021-22 магистратура	27 10	15 10	55,6 100	5	18,5	3	11,1	1	3,7	6
2022-23 магистратура	28 6	10 6	35,7 100	10	35,7	-		1	3,57	7
2023-24 магистратура	37 6	24 6	65 100	6	16	10	21,71	1	2,17	6
2024-25 магистратура	50 6	12 6	24 100	8	16	10	20	-	-	30

Выпускники занимают руководящие должности:

- . Тороев Айбек Абакирович Директор ОсОО «Вычислительная техника и средства автоматизации»
- . Исаков Нурлан Мурзабекович Национальный банк КР. Главный аналитик по информационной безопасности ОИЗ УБИЗ
- . Джапаров Айбек Бекболотович Директор ОсОО «Умные технологии»

- . Дербишлиев Калыс ЗАО «Финка Банк» ведущий специалист
- . Карабаев Азамат Жээнгазиевич- Национальный банк КР. начальник отдел информационной защиты УБИЗ
- . Желтишев Андрей ОАО «РСК банк», служба ИБ ведущий специалист
- . Абдылдаев Аман Турсунбекович ОсОО «Тонк Азия» проектный менеджер
- . Токтоналиев Элназар Эдилбекович ГКНБ КР, координационные центр по кибербезопасность, сотрудник
- . Жакыпова Элиза Абазбековна ГП «Инфо система» при Государственном комитете информационных технологий и связи аналитик
- . Джапаров Азамат Асанович г. Бишкек Национальный статистический комитет КР Ведущий специалист
- . Жалилов Гулжигит Элмурзаевич Начальник управления «Бакай Банк»
- . Абдырасулов Бекзат Касмалиевич г. Бишкек ГП «Бишкекглавархитектура», Ведущий специалист сектора информационного обеспечения и ИБ
- . Демьяненко Андрей Сергеевич Директор компании ОсОО «ИнтерКей Джি»
- . Абдырахманов Белек Алибаевич г. Бишкек Центр электронного здравоохранения при МЗ КР- программист
- . Нургазы кызы Айгерим г. Бишкек ГУ «Салык сервис» при ГНС КР -программист
- . Райымкулов Бекзат Тажидинович г. Бишкек, ОАО «Айыл Банк» - Ведающий специалист службы ИБ
- . Володина Екатерина Ивановна г. Бишкек ГУ «Салык сервис» при ГНС КР -программист
- . Мамытов Алибек Табалдыевич Национальный банк КР Отдел администрирования информационных систем, программист
- . Резванов Салих EPAM System: Инженер – программист

- . Исирапилов Кыраан Эркинбекович Управление делами Президента КР, отдел правового обеспечения и кадровый работы, инспектор
- . Расулов Исламбек Расулович г. Бишкек ОАО «Оптима банк» ведущий специалист по ИБ
- . Канымет уулу Нуржанат "Оптима банк"- руководитель направления Департамента Процесингового Центра
- . Абылдаев Атай - ведущий специалист направления Департамента Процесингового Центр
- . Рахманберди уулу Элнур Департамент госэкспертизы при Минстрой КР
- . Амангельди к. Хан-Айым - Министерство финансов КР.
- . Орозбаев Ислам ОсОО "СмартТех Энтерпрайз"

Договоры кафедры ОБИС

№ п/п	Наименование организации	Адрес и контактные данные организации	Интернет-ссылка организации
1.	Социальный фонд КР	г. Бишкек ул. Радищева 62	E.mail: priem@sf.kg, www.socfond.kg
2.	ОсОО «Вычислительная техника и средства автоматизации»	г. Бишкек ул. Шабдан Баатыра 4а	E.mail: umtech @ mail.ru
3.	ОсОО «Timely Soft»	г. Бишкек Салиева 147-27	E.mail.hr@timelysoft.net
4.	ГП «Инфоком»при ГРС КР	г. Бишкек Чокана-Валиханова,2	E.mail.support@.infocom.kg
5.	ОсОО «ProSoft»	г. Бишкек ул. Фрунзе 513	E.mail.@prosoft.kg
6.	ОсОО ГП «Кыргыз Почтасы» ЦМПОЛ	г.Бишкек,ул. Орозбекова 1А.	E.mail.smpol@kyrgyzpost.kg
7.	ОсОО «Бейкер Тилли Бишкек»	г. Бишкек ул.Ибраимова 103	contact@bakertilly.kg
8.	Министерство цифрового развития КР	г. Бишкек ул. Ахунбаева 119	E.mail:Info@digital.gov.kg
9.	Государственное предприятие «Соцсервис» при ГКИТиС КР	г. Бишкек ул. Исанова 87	E.mail:socservice2020@gmail.com